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１）選挙人名簿登録状況

計 男 女 登録者数 男 女

平成29年 69,518      33,814      35,704      58,065      27,951      30,114

30 69,783      33,911      35,872      58,265      28,038      30,227

令和元年 69,942      34,053      35,889      58,555      28,199      30,356

2 70,123      34,150      35,973      58,738      28,303      30,435

3 70,095      34,125      35,970      58,908      28,339      30,569

〈資料〉選挙管理委員会事務局　 

２）投票区別登録者数

登録者数 男 女 登録者数 男 女

58,738 28,303 30,435 58,908 28,339 30,569

161 78 83 159 78 81

491 242 249 487 244 243

3,889 1,896 1,993 4,030 1,966 2,064

3,815 1,883 1,932 3,853 1,891 1,962

2,658 1,387 1,271 2,687 1,402 1,285

2,236 1,080 1,156 2,222 1,070 1,152

1,826 880 946 1,849 899 950

2,322 1,164 1,158 2,371 1,191 1,180

2,355 1,102 1,253 2,370 1,095 1,275

3,954 1,882 2,072 3,927 1,843 2,084

2,285 1,109 1,176 2,268 1,094 1,174

2,953 1,431 1,522 2,938 1,429 1,509

2,510 1,178 1,332 2,529 1,189 1,340

2,965 1,434 1,531 2,969 1,439 1,530

2,240 1,186 1,054 2,212 1,170 1,042

3,469 1,642 1,827 3,432 1,628 1,804

1,978 909 1,069 2,016 919 1,097

2,980 1,351 1,629 2,988 1,353 1,635

3,054 1,462 1,592 3,057 1,456 1,601

3,037 1,445 1,592 3,041 1,451 1,590

2,579 1,193 1,386 2,566 1,199 1,367

2,761 1,271 1,490 2,715 1,257 1,458

2,076 1,028 1,048 2,086 1,011 1,075

144 70 74 136 65 71

29       11       18       29       12       17

〈資料〉選挙管理委員会事務局

　　 注）在外は総数に含まない

島 松 公 民 館

緑と語らいの広場えにあす

恵 明 中 学 校

柏 小 学 校

恵 庭 中 学 校

寿 町 会 館

北 栄 会 館

恵 み 野 会 館

恵 み 野 中 学 校

島 松 体 育 館

在　　　　　外

恵 み 野 小 学 校

イトーヨーカドー恵庭店

恵 庭 小 学 校

有 明 会 館

若 草 小 学 校

柏 木 中 央 会 館

柏 陽 会 館

恵 庭 市 民 会 館

総 務 部

桜 町 会 館

項 目

子ども発達支援センター

総　　　　　　　　　　数

松 鶴 会 館

東 恵 庭 会 館

和 光 小 学 校

１．選　　　　挙

令和2年 令和3年

投 票 区

年

（各年9月1日）

登　　　録　　　者

（各年9月1日）

（単位：人）

人　　　　　　口
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総　数 男 女 総　数 男 女 総　数 男 女

H15.4.13 知 事 50,633 24,980 25,653 29,924 15,133 14,719 59.10 60.58 57.66

〃 道 議 会 議 員 50,633 24,980 25,653 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票

15．4．27 市 議 会 議 員 50,576 24,938 25,638 34,281 16,720 17,561 67.78 67.05 68.50

15．11．9 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 52,086 25,798 26,288 35,007 17,732 17,275 67.21 68.73 65.71

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 52,106 25,808 26,298 35001 17,727 17,274 67.17 68.69 65.69

16．7．11 参 議 院 議 員 （ 選 ） 52,709 26,095 26,614 34,782 17,561 17,221 65.99 67.30 64.71

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 52,709 26,095 26,614 34778 17,560 17218 65.96 67.27 64.67

17．9．11 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 53,224 26,230 26,994 39,844 19,722 20,122 74.86 75.19 74.54

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 53,250 26,242 27,008 39,839 19,720 20,119 74.82 75.15 74.49

17．11．13 市 長 53,367 26,321 27,046 32,436 15,896 16,540 60.78 60.39 61.16

19．4．8 知 事 53,131 25,999 27,132 34,455 17,043 17,412 64.85 65.55 64.18

〃 道 議 会 議 員 53,131 25,999 27,132 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票

19．4．22 市 議 会 議 員 52,999 25,890 27,109 35,339 17,071 18,268 66.68 65.94 67.39

19．7．29 参 議 院 議 員 （ 選 ） 54,459 26,703 27,756 36,194 18,092 18,102 66.46 67.75 65.22

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 54,459 26,703 27,756 36,190 18,090 18,100 66.45 67.75 65.21

21．8．30 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 54,842 26,744 28,098 42,845 21,003 21,842 78.12 78.53 77.74

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 54,842 26,744 28,098 42843 21,001 21,842 78.12 78.53 77.74

21．11．15 市 長 54,403 26,522 27,881 32,987 16,028 16,959 60.63 60.43 60.83

21．12．13 道議会議員（補欠） 54,451 26,546 27,905 24,855 12,414 12,441 45.65 46.76 44.58

22. 7. 11 参 議 院 議 員 （ 選 ） 55,119 26,890 28,229 35,475 17,670 17,805 64.36 65.71 63.07

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 55,119 71,016 28,229 35,476 17,671 17,805 64.36 65.72 63.07

22. 10. 24 衆議院議員（補欠） 55,146 26,857 28,289 30,540 15,268 15,272 55.38 56.85 53.99

23. 4. 10 知 事 54,587 26,503 28,084 33,231 16,512 16,719 60.88 62.30 59.53

〃 道 議 会 議 員 54,522 26,475 28,077 33,055 16,419 16,636 60.59 62.02 59.25

語らいの広場えにあす市 議 会 議 員 54,418 26,395 28,023 32,038 15,648 16,390 58.87 59.28 58.49

24. 12. 16 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 55,586 26,953 28,633 34,687 17,300 17,387 62.40 64.19 60.72

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 55,586 26,953 28,633 34,684 17,297 17,387 62.40 64.17 60.72

25. 7. 21 参 議 院 議 員 （ 選 ） 56,084 27,202 28,882 32,746 16,379 16,367 58.39 60.21 56.67

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 56,084 27,202 28,882 32,747 16,381 16,366 58.39 60.22 56.67

25. 11. 17 市 長 55,131 26,697 28,434 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票

26. 12. 14 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 55,744 26,912 28,832 33,611 16,798 16,813 60.30 62.42 58.31

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 55,744 26,912 28,832 33,610 16,797 16,813 60.29 62.41 58.31

27. 4. 12 知 事 54,906 26,417 28,489 32,597 15,870 16,727 59.37 60.07 58.71

〃 道 議 会 議 員 54,906 26,417 28,489 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票

27. 4. 26 市 議 会 議 員 54,783 26,328 28,455 32,020 15,264 16,756 58.45 57.98 58.89

28. 4. 24 衆議院議員（補欠） 56,016 27,000 29,016 32,877 16,056 16,821 58.69 59.47 57.97

28. 7. 10 参 議 院 議 員 （ 選 ） 57,688 27,834 29,854 34,436 16,887 17,549 59.69 60.67 58.78

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 57,688 27,834 29,854 34,436 16,886 17,550 59.69 60.67 58.79

29.10.22 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 58,014 27,951 30,090 37,165 18,218 18,947 64.03 65.18 62.97

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 58,014 27,951 30,090 37,165 18,218 18,947 64.03 65.18 62.97

29.11.19 市 長 58,251 28,103 30,148 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票

31. 4. 7 知 事 57,449 27,606 29,843 34,767 16,689 18,078 60.52 60.45 60.58

〃 道 議 会 議 員 57,378 27,553 29,825 34,212 16,421 17,791 59.63 59.60 59.65

31.4.21 市 議 会 議 員 57,200 27,432 29,768 31,473 14,977 16,496 55.02 54.60 55.42

R元.7.21 参 議 院 議 員 （ 選 ） 58,997 28,491 30,506 33,092 16,204 16,888 56.09 56.87 55.36

〃 参 議 院 議 員 （ 比 ） 58,997 28,491 30,506 33,087 16,203 16,884 56.08 56.87 55.35

R3.10.31 衆 議 院 議 員 （ 小 ） 58,951 28,382 30,569 36,329 17,720 18,609 61.63 62.43 60.88

〃 衆 議 院 議 員 （ 比 ） 58,951 28,382 30,569 36,329 17,720 18,609 61.63 62.43 60.88

R3.11.14 市 長 59,097 28,480 30,617 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票 無投票
※平成28年執行参院選より選挙権年齢が20歳以上から18歳以上に引き下げられました。 〈資料〉選挙管理委員会事務局

投　票　率　（％）

３）各選挙の投票状況

執行年月日 区　　分
有　権　者 投　票　者
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１）市議会議員数

（令和4年10月19日）

諸派

2 2 2

〈資料〉議会事務局 （単位：人）

２）市職員数の推移

4

385

140

525

〈資料〉総務部職員課

３）市職員配置状況

（令和4年4月1日）

（単位：人）

　　注）選挙管理委員会事務局の職員は総務部と兼務

民主・春風の会公明党

3

保 健 福 祉 部

子 ど も 未 来 部

経 済 部

建 設 部

会 計 室

（単位：人）

384

144

382

140

381

145

526

142

384

合　　計

区　　　　分 総　　数 男

総 数 525

市 長 部 局

57

23 17

33 27

348 226

78総 務 部

企 画 振 興 部

生 活 環 境 部

消 防 本 部 ・ 消 防 署 105 103

〈資料〉総務部職員課

監 査 委 員 事 務 局 3

教 育 委 員 会 事 務 局 36 24

農 業 委 員 会 事 務 局 3 3

選挙管理委員会事務局 0 0

2

支 所 ・ 出 張 所 7

議 会 事 務 局 4 3

37

6 3

1

40 36

公 営 企 業 26 24

10

37

女

6

6

21

112

39 10 29

47

75 38

385

2

0

0

1

1

2

6

3

4

12

２．行　　政

140

522

521

区　　分 2

男

  会派名
議員総数 恵義会

平成30年 令和元年 3

 （各年4月1日）

市民と歩む
無党派
ネットワーク

清和会

7総数

女

526 528
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